— 1 —

粤防〔2024〕4 号

各地级以上市防汛防旱防风指挥部，省防总各成员单位：

为切实做好 2024 年我省三防各项工作，进一步强化三防责

任落实，根据《中华人民共和国防洪法》《中华人民共和国防汛

条例》《中华人民共和国抗旱条例》《广东省防汛防旱防风条例》

有关规定，现将省、市三防行政责任人和省管水利工程、省十大

堤围、大中型水库、重点防洪城市防汛行政责任人名单予以通报。

请各级三防行政责任人及时上岗到位，切实履行职责，组织落实

各项防御措施，最大限度降低灾害风险，全力以赴保障人民群众

— 2 —

生命财产安全。

— 3 —

责任区域 责任人 职 务

广东省 王伟中 广东省委副书记、省长

责任区域 责任人 职 务

广东省 张 虎 广东省委常委、常务副省长

责任区域 责任人 职 务

广州市 孙志洋 广州市委副书记、市长

深圳市 覃伟中 深圳市委副书记、市长

珠海市 黄志豪 珠海市委副书记、市长

汕头市 曾风保 汕头市委副书记、市长

佛山市 白 涛 佛山市委副书记、市长

韶关市 陈志清 韶关市委副书记、市长

河源市 李勇平 河源市委副书记、市长

梅州市 王 晖 梅州市委副书记、市长

惠州市 温金荣 惠州市委副书记、市长

汕尾市 郑海涛 汕尾市委副书记、市长

东莞市 吕成蹊 东莞市委副书记、市长

中山市 肖展欣 中山市委副书记、市长

— 4 —

江门市 吴晓晖 江门市委副书记、市长

阳江市 余金富 阳江市委副书记、市长

湛江市 曾进泽 湛江市委副书记、市长

茂名市 王雄飞 茂名市委副书记、市长

肇庆市 许晓雄 肇庆市委副书记、市长

清远市 温文星 清远市委副书记、市长

潮州市 刘 胜 潮州市委副书记、市长

揭阳市 支光南 揭阳市委副书记、市长

云浮市 李庆新 云浮市委副书记、市长

工程名称 所在地（市、县）
防汛行政责任人

姓 名 职 务

北江大堤 清远市、佛山市 王伟中 广东省委副书记、省长

飞来峡水利枢纽 清远市清城区 张 虎 广东省委常委、常务副省长

潮州供水枢纽 潮州市湘桥区 王 曦 广东省委常委、副省长

乐昌峡水利枢纽 韶关市乐昌市 林 涛 广东省副省长

新丰江水库 河源市源城区 张少康 广东省副省长

城市名称 责任人 职 务

广州市 孙志洋 广州市委副书记、市长

— 5 —

堤围名称 所在地
防汛行政责任人

姓 名 职 务

佛山大堤 佛山 乔 羽 佛山市副市长

樵桑联围 佛山 黄少文 佛山市副市长

中顺大围
中山 肖展欣 中山市委副书记、市长

顺德 吴楷钊 顺德区委常委、副区长

江新联围 江门 郑晓毅 江门市委常委、副市长

景丰联围 肇庆 池志雄 肇庆市委副书记

东莞大堤 东莞 陈庆松 东莞市副市长

惠州大堤 惠州 温金荣 惠州市委副书记、市长

韩江南北堤 潮州 邱焕华 潮州市副市长

汕头大围（含韩江

南北堤汕头段）
汕头 赵志涛 汕头市副市长

梅州大堤 梅州 王 晖 梅州市委副书记、市长

水库名称 所在市、县(市、区)
防汛行政责任人

姓 名 职 务

流溪河水库 广州市从化区 赵 龙 从化区委副书记、区长

南水水库 韶关市乳源县 林 欣 乳源县委常委、副县长

锦江(仁化)

水库
韶关市仁化县 刘拥军 仁化县委副书记、县长

— 6 —

小坑水库 韶关市曲江区 刘 武 曲江区副区长

孟洲坝水库 韶关市武江区 黄艺坤 武江区委副书记、区长

濛浬水库 韶关市曲江区 杨文乐 曲江区常务副区长

枫树坝水库 河源市龙川县 谢春艳 河源市副市长

韩江高陂水

利枢纽
梅州市大埔县 谢钦文 梅州市副市长

益塘水库 梅州市五华县 丘 炀 五华县委副书记、县长

合水水库 梅州市兴宁市 洪国华 兴宁市委副书记、市长

长潭水库 梅州市蕉岭县 刘裕君
蕉岭县委副书记、县长，广东梅州蕉

华工业园区管理委员会主任

东江水利枢纽 惠州市区 王 滨 惠州市委常委、常务副市长

白盆珠水库 惠东县白盆珠镇 于加良 惠州市副市长

天堂山水库 龙门县地派镇 陈宇浩 龙门县委副书记、县长

显岗水库 博罗县湖镇镇 邱志彪 博罗县委副书记、县长

公平水库 汕尾市海丰县 蔡碧霞 海丰县副县长

龙潭水库 汕尾市陆丰市 林学茂 陆丰市副市长

锦江（恩平）

水库
江门市恩平市 曹 阳 江门市副市长

大沙河水库 江门市开平市 张伟业 开平市副市长

镇海水库 江门市开平市 陈永强 开平市副市长

大隆洞水库 江门市台山市 郑劲龙 台山市委书记、市长

大河水库 阳江市阳春市 孙 波 阳江市委常委、副市长

东湖水库 阳江市阳东区 胡志方 阳东区委副书记、区长

鹤地水库 廉江市河唇镇 陈峻华 湛江市副市长

— 7 —

大水桥水库 徐闻县徐城镇 罗红霞 徐闻县委书记

长青水库 廉江市长山镇 柯 俊 廉江市委副书记、市长

高州水库 茂名市高州市 高雪山 茂名市副市长、电白区委书记

罗坑水库 茂名市电白区 林玉莲 电白区副区长

长湖水库 清远市英德市 李巧玲 英德市副市长

白石窑水库 清远市英德市 潘 斌 英德市委常委、副市长

锦潭水库 清远市英德市 江先涛 英德市副市长

潭岭水库 清远市连州市 綦鸿伟 连州市委常委、常务副市长

汤溪水库 潮州市饶平县 杨镇荣 饶平县委副书记、县长

龙颈上水库 揭阳市 支光南 揭阳市委副书记、市长

石榴潭水库 揭阳市惠来县 肖辉生 惠来县委副书记、县长

公明水库 深圳市光明区 姜 阳 光明区副区长

清林径水库 深圳市龙岗区 丁正红 龙岗区副区长

水库名称 所在地（县、镇）
防汛行政责任人

姓 名 职 务

广州市

黄龙带水库 从化区良口镇 黄小海 从化区副区长

梅州水库 龙门县永汉镇 余育灵 龙门县委常委、副县长

木强水库 黄埔区长岭街道 陈智勇 黄埔区委副书记

金坑水库 黄埔区新龙镇 邓奕中 黄埔区委常委

— 8 —

和龙水库 白云区太和镇 刘 懿 白云区副区长

三坑水库 花都区赤坭镇 徐容雅 花都区副区长

芙蓉嶂水库 花都区狮岭镇 王 勇 花都区副区长

福源水库 花都区花山镇 麦韶明 花都区副区长

九湾潭水库 花都区花东镇 胡标发 花都区副区长

联安水库 增城区中新镇 殷国良 增城区人大常委会副主任

白洞水库 增城区中新镇 袁俸农
增城区开发区党工委委员、管委会副

主任

增塘水库 增城区石滩镇 廖 如 增城区人大常委会副主任

百花林水库 增城区荔城街道 邓静红 增城区政协副主席

天湖水库 从化区温泉镇 廖绮晶 从化区副区长

茂墩水库 从化区鳌头镇 陈 航 从化区副区长

广蓄电站水库 从化区吕田镇 涂家朝 从化区副区长

深圳市

深圳水库 罗湖区黄贝街道 詹 辉 罗湖区副区长

梅林水库 福田区梅林街道 文 维 福田区副区长

西丽水库 南山区西丽街道 蹇 娜 南山区副区长

长岭皮水库 南山区桃源街道 蹇 娜 南山区副区长

铁岗水库 宝安区西乡街道 沈金章 宝安区副区长

石岩水库 宝安区石岩街道 朱 云 宝安区副区长

罗田水库 宝安区燕罗街道 练 聪 宝安区副区长

铜锣径水库 龙岗区园山街道 丁正红 龙岗区副区长

茜坑水库 龙华区福城街道 王朝成 龙华区副区长

— 9 —

鹅颈水库 光明区凤凰街道 邱浩航 光明区委副书记、区长

赤坳水库 坪山区马峦街道 刘 理 坪山区副区长

松子坑水库 坪山区龙田街道 袁虎勇 坪山区委常委、常务副区长

径心水库 大鹏新区葵涌街道 刘建中 大鹏新区党工委委员、管委会副主任

珠海市

大镜山水库 香洲区翠香街道 胡新天 珠海市副市长

凤凰山水库 高新区唐家镇 王 琢 高新区管委会副主任

竹银水库 斗门区白蕉镇 韩 云 斗门区委副书记、区长

乾务水库 斗门区乾务镇 黄劲勇 斗门区副区长

汕头市

河溪水库 潮阳区河溪镇 游坤色 潮阳区委常委、副区长

秋风岭水库 潮南区两英镇 杨 晓 潮南区委常委

上金溪水库 潮南区仙城镇 李绪旭 潮南区副区长

红口輋水库 潮南区两英镇 许 琪 潮南区副区长

龙溪一级水库 潮南区成田镇 林沛天 潮南区副区长、公安分局局长

龙溪二级水库 潮南区成田镇 林沛天 潮南区副区长、公安分局局长

红场水库 潮南区红场镇 赵少雄 潮南区委常委、副区长

小龙溪水库 潮南区陇田镇 杜佳斯 潮南区副区长

佛山市

西坑水库 高明区 骆 康 高明区副区长

深步水水库 高明区 陈 林 高明区委常委、常务副区长

东风水库 南海区 孔小燕 南海区副区长

— 10 —

韶关市

湾头水利枢纽 浈江区十里亭镇 夏 勇 韶关市政府副秘书长

苍村水库 曲江区马坝镇 黄 华 曲江区副区长

罗坑水库 曲江区罗坑镇 陈少锋 曲江区委副书记

西牛潭水库 浈江区花坪镇 罗奕文 浈江区委常委、常务副区长

溢洲水电站

水库
浈江区十里亭镇 徐湘宜 浈江区副区长

瀑布水库 南雄市主田镇 柯建忠 南雄市委书记、市长

横江水库 南雄市珠玑镇 翟普尧 南雄市政府党组成员

孔江水库 南雄市乌迳镇 吴良彬 南雄市委常委、副市长

宝江水库 南雄市水口镇 许 洪 南雄市副市长

苍石水库 南雄市全安镇 朱 慧 南雄市副市长

中坪水库 南雄市坪田镇 赖永兴 南雄市副市长

花山水库 始兴县沈所镇 宋在军 始兴县委副书记、县长

尖背水库 始兴县马市镇 钟万年 始兴县副县长

山口三级水库 始兴县马市镇 周志明 始兴县副县长

高坪水库 仁化县红山镇 黄恒超 仁化县副县长

新庄电站水库 仁化县周田镇 万志明 仁化县政府党组成员

赤石迳水库 仁化县丹霞街道 张伙胜 仁化县副县长

澌溪河水库 仁化县董塘镇 邹汉明 仁化县副县长

东洛水库 乐昌市五山镇 刘华益 乐昌市委副书记、市长

龙山水库 乐昌市廊田镇 张英宏 乐昌市委常委、常务副市长

泉水水库 乳源县洛阳镇 林 欣 乳源县委常委、副县长

— 11 —

大潭水库 乳源县洛阳镇 利绍聪 乳源县政府党组成员

坝美水库 乳源县洛阳镇 利绍聪 乳源县政府党组成员

横溪水库 乳源县必背镇 杨贤冰 乳源县副县长

跃进水库 翁源县龙仙镇 朱启养 翁源县委常委、县委办主任

岩庄水库 翁源县坝仔镇 熊 亮 翁源县委常委、副县长

泉坑水库 翁源县翁城镇 朱启养 翁源县委常委、县委办主任

桂竹水库 翁源县龙仙镇 李庆生 翁源县副县长、公安局局长

长潭电站 翁源县官渡镇 廖 剑 翁源县副县长

沐溪水库 武江区西联镇 王友华 武江区委副书记

鲁古河水库 新丰县马头镇 侯新祥 新丰县委副书记、县长

河源市

散滩水库 紫金县紫城镇 蓝 诗 紫金县委常委、常务副县长

白溪水库 紫金县紫城镇 郑裕庭 紫金县副县长

新坑水库 江东新区古竹镇 孙伟兵 江东新区党委委员、管委会副主任

上板桥水库 龙川县老隆镇 陈育晚 龙川县副县长

黄江水库 龙川县黄布镇 吴维红 龙川县副县长

高陂水库 龙川县龙母镇 邹树元 龙川县副县长

新村水库 龙川县车田镇 何瑞棠 龙川县副县长

霞沙洲水库 龙川县麻布岗镇 郑新波 龙川县副县长

瓮潭水库 连平县大湖镇 李鸿飞 连平县副县长

七礤水库 源城区桂山林场 骆辉祥 源城区副区长

黄峰斗水库 和平县热水镇 李世锋 和平县委常委、常务副县长

— 12 —

老园水库 和平县贝墩镇 黄志翔 和平县副县长

大坑水库 东源县船塘镇 郑远程 东源县委常务、统战部部长

白礤水库 东源县灯塔镇 罗振宇 东源县委常委、人武部部长

赤竹径水库 东源县顺天镇 赖建军 东源县委常委、常务副县长

梅州市

梅西水库 梅县区上官塘 梁志坚 梅州市政府副秘书长

清凉山水库 梅江区西阳镇 丘颂霞 梅江区副区长

干才水库 梅江区城北镇 黄振宁 梅江区副区长

黄田水库 平远县河头镇 王平梅 平远县副县长

富石水库 平远县石正镇 余毅宗 平远县委常委、副县长

多宝水库 蕉岭县南磜镇 胡 班 蕉岭县委常委、副县长

石壁水库 兴宁市龙田镇 刘东峰 兴宁市委常委、副市长

和山岩水库 兴宁市宁中镇 刘小容 兴宁市副市长

温公水库 兴宁市黄陂镇 潘启东 兴宁市委常委、副市长

岩前水库 五华县河东镇 张志军 五华县副县长

桂田水库 五华县河东镇 罗丽思 五华县委常委、副县长

东方红水库 五华县横陂镇 罗瑞金 五华县委常委、常务副县长

虎局水库 丰顺县汤坑镇 张晓山 丰顺县委常委、副县长

八乡水库 丰顺县八乡山镇 徐晓东 丰顺县委常委、组织部长

青溪水库 大埔县青溪镇 凌晓文 大埔县委副书记、县长

三河坝水库 大埔县三河镇 钟刻铭 大埔县副县长

双溪水库 大埔县枫朗镇 葛志发 大埔县副县长

— 13 —

惠州市

红花湖水库 惠州市惠城区 段致辉 惠州市副市长

角洞水库 惠城区汝湖镇 邹运章 惠城区委副书记、政法委书记

招元水库 惠城区横沥镇 贺海浪 惠城区委常委、宣传部部长

伯公坳水库 惠城区芦洲镇 陈 秀 惠城区副区长

庙滩水库 惠城区汝湖镇 黄 劲 惠城区委常委、区委办主任

沙田水库 惠阳区沙田镇 陶伟军 惠阳区委常委、统战部部长

鸡心石水库 惠阳区秋长街道 周小军 惠阳区副区长

大坑水库 惠阳区永湖镇 陈爱华 惠阳区委常委、宣传部部长

花树下水库 惠东县梁化镇 刘勇辉 惠东县委常委、常务副县长

黄坑水库 惠东县铁涌镇 周建方 惠东县副县长

增博联和水库 博罗县福田镇 魏燕雄 博罗县委常委、常务副县长

水东陂水库 博罗县公庄镇 梁华骞 博罗县委副书记、政法委书记

黄山洞水库 博罗县石坝镇 李 智 博罗县副县长

稿树下水库 博罗县罗阳街道 李 平 博罗县副县长

下宝溪水库 博罗县杨村镇 赵碧波 博罗县委常委、宣传部部长

梅树下水库 博罗县柏塘镇 北 如 博罗县副县长

白沙河水库 龙门县龙田镇 欧阳惠鼎 龙门县委常委、常务副县长

七星墩水库
龙门县南昆山管

委会
余育灵 龙门县委常委、副县长

风田水库
大亚湾开发区澳

头街道
杨远辉 大亚湾区管委会副主任

观洞水库
仲恺高新区潼湖

镇
孙功文

仲恺区党工委专职副书记、政法信访

办公室主任

黄沙水库
仲恺高新区陈江

街道
李威进 仲恺区管委会副主任

— 14 —

汕尾市

巷口水库 陆丰市陂洋镇 林广实 陆丰市副市长

五里牌水库 陆丰市博美镇 陈定强 陆丰市委常委

箖投围水库 陆丰市河西镇 叶君玉 陆丰市副市长

三溪水水库 陆丰市大安镇 刘志扬 陆丰市委常委、统战部部长

牛角隆水库 陆丰市大安镇 陈武钢 陆丰市委常委、政法委书记

青年水库 海丰县附城镇 许泽武 海丰县委常委、政法委书记

红花地水库 海丰县城东镇 罗佳华 海丰县副县长

黄山洞水库 海丰县梅陇镇 林瑞清 海丰县副县长

平龙水库 海丰县平东镇 钟 征 海丰县委常委、人武部部长

红阳水库 海丰县梅陇镇 林瑞清 海丰县副县长

平安洞水库 海丰县梅陇镇 林瑞清 海丰县副县长

南门水库 海丰县平东镇 钟 征 海丰县委常委、人武部部长

朝阳水库 海丰县黄羌林场 王朝阳 海丰县副县长

赤沙水库 海丰县赤坑镇 孟 强 海丰县委常委、副县长

朝面山水库 海丰县黄羌林场 王朝阳 海丰县副县长

宝楼水库 市城区东涌镇 吴斐斐 市城区副区长

南告水库 陆河县南万镇 曾玮玮 陆河县委常委

新坑水库 陆河县新田镇 黄定宁 陆河县委常委、统战部长

东莞市

同沙水库 东城街道 陈东成 东城街道党委副书记、办事处主任

松木山水库 松山湖 黄乐瑜 松山湖党工委专职副书记

— 15 —

横岗水库 厚街镇 陈尚荣 厚街镇党委副书记、镇长

黄牛埔水库 黄江镇 李冠洲 黄江镇党委副书记、镇长

茅輋水库 清溪镇 叶锦锐 清溪镇党委书记

契爷石水库 清溪镇 沈志攀 清溪镇党委副书记、镇长

虾公岩水库 塘厦镇 任 奎 塘厦镇党委副书记、镇长

雁田水库 凤岗镇 张耀洪 凤岗镇党委书记

中山市

长江水库 中山市东区 欧阳锦全 中山市副市长

江门市

那咀水库 蓬江区杜阮镇 冯永源 蓬江区委常委、组织部部长

东方红水库 新会区崖门镇 李志刚 新会区副区长

鹅坑水库 新会区崖门镇 温家林 新会区委常委

梅阁水库 新会区沙堆镇 李志刚 新会区副区长

龙门水库 新会区罗坑镇 颜海娜 新会区委常委、宣传部部长

万亩水库 新会区双水镇 郭 成 新会区副区长、公安局分局局长

曾坑水库 新会区双水镇 钟文明 新会区委常委、副区长

鱼山水库 新会区双水镇 钟文明 新会区委常委、副区长

陈坑水库 台山市白沙镇 刘利元 台山市委常委

响水潭水库 台山市冲蒌镇 赵建涛 台山市委副书记

岐山水库 台山市冲蒌镇 杨趣明 台山市政府党组成员

老营底水库 台山市四九镇 邝世铭 台山市委常委、副市长

塘田水库 台山市四九镇 刘子奕 台山市委常委、组织部部长

— 16 —

南坑水库 台山市都斛镇 林靠阳 台山市副市长

猪乸潭水库 台山市赤溪镇 谭艾婷 台山市委副书记

新松水库 台山市赤溪镇 杨剑文 台山市副市长

深井水库 台山市深井镇 何光骏 台山市委常委

丹竹水库 台山市深井镇 方健康 台山市委常委

桂南水库 台山市海宴镇 黄旭晖 台山市副市长

狮山水库 开平市赤水镇 余文锋 开平市委常委、副市长

花身蚕水库 开平市苍城镇 许永锋 开平市副市长

立新水库 开平市龙胜镇 谭晓华 开平市副市长

四堡水库 鹤山市龙口镇 李 志 鹤山市委常委

金峡水库 鹤山市桃源镇 胡国伟 鹤山市委常委、副市长

西坑水库 恩平市牛江镇 赖惠镇 恩平市委副书记、市长

凤子山水库 恩平市恩城街道 李金元 恩平市委常委

青南角水库 恩平市东成镇 岑安林 恩平市副市长

宝鸭仔水库 恩平市沙湖镇 董德顺 恩平市副市长

良西水库 恩平市良西镇 白建斌 恩平市副市长

马山水库 恩平市横陂镇 赵超儿 恩平市副市长

阳江市

连环水库 阳江市江城区 方小勇 阳江市副市长、公安局局长

漠地垌水库 阳东区红丰镇 黄 宁 阳江市副市长

石河水库 江城区白沙街道 柯 燕 阳江市副市长

仙家洞水库 阳春市八甲镇 关天表 阳江市副市长

— 17 —

阳江核电平

堤水库
阳东区东平镇 陈华清 阳东区委常委、常务副区长

江河水库 阳东区大八镇 陈基雄 阳东区副区长

上水水库 阳东区合山镇 宋海亮 阳东区副区长、公安局局长

夏水水库 阳东区新洲镇 邹春颖 阳东区副区长

马岗水库 阳东区大沟镇 李南轼 阳东区副区长

沙湾水库 阳东区雅韶镇 关芬宇 阳东区副区长

北河水库 阳春市松柏镇 刘贞铎 阳春市委常委、常务副市长

合水水库 阳春市合水镇 严学俊 阳春市副市长

长沙水库 阳春市三甲镇 黄忠宏 阳春市委常委、副市长

张公龙水库 阳春市永宁镇 冯帮邢 阳春市副市长

岗美水库 阳春市岗美镇 曾庆婵 阳春市副市长

茅垌水库 阳西县塘口镇 叶汝现 阳西县副县长

长角水库 阳西县儒洞镇 曾 菲 阳西县副县长

陂底水库 阳西县新圩镇 黄科瑾 阳西县副县长

新湖水库 阳西县程村镇 吴 伟 阳西县委常委、常务副县长

湛江市

合溪水库 徐闻县下桥镇 林 岗 徐闻县副县长

三阳桥水库 徐闻县城北乡 吕怀谋 徐闻县副县长

鲤鱼潭水库 徐闻县城北乡 陈沿龙 徐闻县委常委、常务副县长

迈胜水库 徐闻县龙塘镇 黄来兴 徐闻县委副书记、县长

北松水库 徐闻县前山镇 魏俊明 徐闻县副县长

龙门水库 雷州市龙门镇 闫嘉伟 雷州市委副书记、市长

— 18 —

土乐水库 雷州市唐家镇 何荣拔 雷州市委常委、政法委书记

东吴水库 雷州市南兴镇 曹康武 雷州市委常委、统战部部长

滨洋水库 雷州市南兴镇 何润华 雷州市副市长、公安局局长

迈生水库 雷州市雷高镇 陈家祥 雷州市人大常委会副主任

溪南水库 雷州市东里镇 胡永德 雷州市委副书记

余庆桥水库 雷州市英利镇 黄文驹 雷州市副市长

曲溪水库 雷州市纪家镇 周行璋 雷州市人大常委会副主任

西湖水库 雷州市西湖街道 郑育雄 雷州市委常委、纪委书记

田西水库 雷州市唐家镇 程丹丹 雷州市副市长

恭坑水库 雷州市杨家镇 钟晓梅 雷州市委常委、组织部部长

红心楼水库 雷州市调风镇 陈小华 雷州市人大常委会副主任

大湾水库 雷州市覃斗镇 李 辉 雷州市人大常委会副主任

官田水库 遂溪县城月镇 窦兴伟 遂溪县副县长

武陵水库 廉江市石岭镇 陈 谋 廉江市委常委、常务副市长

江头水库 廉江市吉水镇 韩 靖 廉江市副市长、公安局局长

志满水库 麻章区麻章镇 冯 波 麻章区委常委、副区长

茂名市

尚文水库 信宜市东镇街道 周志文 信宜市委常委、常务副市长

高城水库 信宜市玉都街道 黄 涛 信宜市水务局局长

龙湾水库 高州市沙田镇 李拔飞 高州市委常委、常务副市长

宝树水库 化州市那务镇 李志辉 化州市委常委、常务副市长

长湾河水库 化州市中垌镇 袁海峰 化州市副市长

— 19 —

黄沙水库 电白区沙琅镇 李 鑫 电白区人大常委会副主任

河角水库 电白区马踏镇 刘国庆 电白区委常委、武装部长

旱平水库 电白区观珠镇 吴益新 电白区政协副主席

热水水库 电白区麻岗镇 赖 劲
茂名市公安局副局长，电白区副区

长、公安分局局长

扶曹水库 信宜市洪冠镇 李智昌 信宜市副市长

青年湖水库 茂南区镇盛镇 陈伟敏 茂南区委常委、区政府党组成员

根子水库 高州市根子镇 熊辉武 高州市政府党组成员、办公室主任

肇庆市

金龙高水库 高要区白土镇 李冠艺 高要区委常委、常务副区长

金龙低水库 高要区蛟塘镇 刘 春 高要区委常委

杨梅水库 高要区白诸镇 黄兴荣 高要区副区长

九坑河水库 鼎湖区凤凰镇 周从祥 鼎湖区委常委、区委办公室主任

江谷水库 四会市江谷镇 韩党正 四会市副市长、江谷镇党委书记

水迳水库 四会市迳口镇 蔡雪丽 四会市委常委、统战部部长

花山水库 广宁县北市镇 梁宇强 广宁县副县长

三坑水库 怀集县冷坑镇 朱海明 怀集县副县长、公安局局长

湖朗水库 怀集县马宁镇 黎泽初 怀集县副县长

下竹水库 怀集县蓝钟镇 魏繁强 怀集县委常委、常务副县长

高塘水库 怀集县洽水镇 黄志伟 怀集县副县长

长调水库 怀集县洽水镇 孔建辉 怀集县副县长

新湾水库 怀集县洽水镇 李 媚 怀集县副县长

七星河水库 封开县河儿口镇 林 坚 封开县委常委、宣传部部长

— 20 —

利水水库 封开县南丰镇 朱 超 封开县委副书记（挂职）

西山水库 封开县长安镇 吴群峰 封开县委常委

白垢水电站

水库
封开县白垢镇 甘焯安 封开县人大常委会副主任

江口水电站

水库
封开县江口街道 植美强 封开县政协副主席、江口街道党委书记

大冲水库 封开县莲都镇 陆建华 封开县政协主席

都平水电站

水库
封开县都平镇 李桂华

封开县人大常委会副主任、封开县总

工会主席

冲源水库 德庆县官圩镇 张周兴 德庆县委常委、常务副县长

金林水库 德庆县官圩镇 胡小攀 德庆县委副书记

黄铜降水库 德庆县莫村镇 梁文海 德庆县委常委

河涝坪水库 德庆县莫村镇 周间仪 德庆县副县长

茸草水库 德庆县高良镇 肖尊明 德庆县副县长

龙王庙水库 肇庆高新区 邱建培
肇庆高新区党工委委员，区党工委、

管委会办公室主任

清远市

茶坑水库 阳山县大崀镇 林振宇 阳山县副县长

沙坝水库 阳山县江英镇 钟志华 阳山县副县长

曹田坑水库 阳山县岭背镇 朱君乐 阳山县副县长

放牛洞水库 佛冈县石角镇 冯郁娴 佛冈县副县长

龙须带水库 清新区浸潭镇 苏灼聪 清新区委常委、常务副区长

大秦水库 清新区太平镇 邹早银 清新区委常委、副区长

迎咀水库 清城区源潭镇 雷焕坤 清城区副区长

银盏水库 清城区龙塘镇 何 兴 清城区副区长

— 21 —

花斗水库 清城区石角镇 钟伟权
清城区委常委、区委办主任、区委政

法委书记

空子水库 英德市东华镇 蓝兴强 英德市委副书记

秀才山水库 英德市英红镇 翟永鸣 英德市委副书记、市长

上空水库 英德市横石水镇 江先涛 英德市副市长

枫树坪水库 英德市望埠镇 范志斌 英德市副市长

板洞水库 连南县寨岗镇 邓茂林 连南瑶族自治县副县长

上兰靛水库 连州市龙坪镇 邹锡洪 连州市副市长

天鹅水库 连山县福堂镇 李福永 连山壮族瑶族自治县副县长

潮州市

凤凰水库 潮安区凤凰镇 邱焕华 潮州市副市长

凤溪水库 潮安区凤凰镇 朱 丹 潮州市副市长

岗山水库 湘桥区磷溪镇 赵春山 湘桥区委常委、常务副区长

坪溪水库 饶平县浮滨镇 许美生 饶平县委常委、组织部部长

牛角笼水库 饶平县建饶镇 杨 颖 饶平县委常委、副县长

大潭水库 饶平县新圩镇 陈建娜 饶平县委常委、统战部部长

胜利水库 饶平县三饶镇 李少珊 饶平县副县长

揭阳市

龙颈下水库 揭西县五经富镇 支光南 揭阳市委副书记、市长

横江水库 揭西县河婆街道 蔡淡群 揭阳市委常委、常务副市长

北山水库 揭西县南山镇 罗 毅 揭阳市副市长

新西河水库 揭东区新亨镇 黄济勇 揭东区委常委、常务副区长

翁内水库 揭东区埔田镇 谢奕涛 揭东区副区长

— 22 —

河輋水库 揭西县良田乡 刘景新 揭西县副县长

汤坑水库 普宁市下架山镇 黄创明 普宁市委常委

白沙溪水库 普宁市下架山镇 王粉娟 普宁市副市长

上三坑水库 普宁市大南山街道 吴邓文 普宁市委常委、常务副市长

下三坑水库 普宁市大南山街道 陈贤清 普宁市副市长

金山洞水库 普宁市大池农场 林映群 普宁市副市长

蜈蚣岭水库 惠来县惠城镇 周惠琴 惠来县政协主席

船桥水库 惠来县惠城镇 林育群 惠来县委常委、政法委书记

镇北水库 惠来县惠城镇 温美娜 惠来县委常委、宣传部部长

顶溪水库 惠来县仙庵镇 王泽伟 惠来县委常委、组织部长

尖官陂水库 惠来县隆江镇 何伟龙 惠来县委常委、纪委书记、监委代主任

葫芦潭水库 惠来县周田镇 陈震坤 惠来县委常委

古杭中水库 惠来县前詹镇 黄伟群 惠来县副县长

南陇水库 榕城区地都镇 林剑春 榕城区副区长

云浮市

金银河水库 罗定市生江镇 罗永雄 罗定市委书记

山垌水库 罗定市船步镇 谭树才 罗定市副市长

湘垌水库 罗定市泗纶镇 卢锦航 罗定市副市长

罗光水库 罗定市分界镇 肖承宾 罗定市委常委、常务副市长

合河水库 新兴县大江镇 赖鉴铭 新兴县委副书记、县长

共成水库 新兴县太平镇 李耀强 新兴县委常委、常务副县长

北峰山水库 新兴县河头镇 陈冠鸿 新兴县副县长

— 23 —

向阳水库 郁南县建城镇 刘炳荣 郁南县副县长

大河水库 郁南县平台镇 邱桂英 郁南县副县长

云霄水库 郁南县千官镇 彭永文
郁南县委常委、办公室主任、县直工

委书记

朝阳水库 云城区南盛镇 陈晓周 云城区委副书记、区长

东风水库 云安区石城镇 谭淑毅 云安区委常委、副区长

— 24 —

公开方式：依申请公开

广东省防汛防旱防风总指挥部办公室 2024年 4月 1日印发

校对责任人：汛旱风灾害救援处郑挺、沈丽娜